
広島県資源循環協会会員用 

 

 

 

２０１８年（平成３０年）●月 ●日  

 

各事業者様 

福山市経済環境局環境部環境総務課 

(〒720-8501 福山市東桜町3番5号) 

 

災害時における災害廃棄物処理に関する福山市内の民間事業者の 

処理可能量等実態アンケート調査への御協力のお願い 

 

本市の環境行政については，日ごろより御理解・御協力を賜り，厚くお礼を申し上げます。 

さて，本市では，今後発生が予想される南海トラフ地震等の大規模災害や，近年多発する

気象災害に備えるため，災害廃棄物処理対策に係る基礎データを収集・整理し，地域の実情

に応じた災害廃棄物処理計画を策定することとしています。 

ついては，災害時における協定締結意向，災害廃棄物の収集運搬，処理の対応可能状況等

について，お伺いしたいと存じます。 

ご回答いただいた内容は，市の体制の検討のための基礎資料のデータとして活用し，その

他の目的には一切使用いたしません。また、調査結果については，全体集計したものを公表

することはありますが，各社の個別の状況は一切公表いたしませんので、御承知おきくださ

い。 

各事業所の皆様におかれましては，御多忙のこととは存じますが，調査の趣旨を御理解い

ただき，御協力くださいますようよろしくお願いいたします。 

１ 調査対象 

本調査は一般社団法人広島県資源循環協会の会員様を対象としています。 

２ 回答方法 

各調査票に御記入の上，同封の封筒に入れて御郵送ください。 

３ 回答期限 

平成３０年 ８月 ●日（金） 

４ 回答先及び問い合わせ先 

応用
おうよう

地質
ち し つ

株式会社 関西支社 【福山市が業務委託した事業者です】 

住   所：〒532-0031 大阪府大阪市淀川区田川北2丁目4番66号 

電   話：06-6885-6357（代表）  

電子メール：okazaki-mayuko@oyonet.oyo.co.jp   

担 当 者：岡崎，田渕 

５ 調査主体 

福山市経済環境局環境総務課 

住所：福山市東桜町3番5号 

電話：084-928-1071（直通） 

 


